
5Teresina - Quarta-feira, 11 de março de 2009 • No 45

Diário Oficial

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA -  PJU/2009

TERMO N°001/2009
COOPERANTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí e
Prefeitura Municipal de Barra d’Alcântara – Piauí.
OBJETO: Ações e atividades a serem desenvolvidas em parceria, visando
o atendimento às normas zoofitossanitárias, para uma maior eficiência do
serviço de defesa agropecuária e o desenvolvimento do agronegócio.
VIGÊNCIA: 1(um) ano
DATA: 11/02/2009

TERMO N°002/2009
COOPERANTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí e
Prefeitura  Municipal de Santa Cruz do Piauí.
OBJETO: Ações e atividades a serem desenvolvidas em parceria, visando
o atendimento às normas zoofitossanitárias, para uma maior eficiência do
serviço de defesa agropecuária e o desenvolvimento do agronegócio.
VIGÊNCIA: 1(um) ano
DATA: 16/02/2009

TERMO N°003/2009
COOPERANTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí e a
Prefeitura Municipal de Júlio Borges - Piauí.
OBJETO: Ações e atividades a serem desenvolvidas em parceria, visando
o atendimento às normas zoofitossanitárias, para uma maior eficiência do
serviço de defesa agropecuária e o desenvolvimento do agronegócio.
VIGÊNCIA: 1(um) ano
DATA: 06/03/2009

OF. 196

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR
AGÊNCIA  DE DEFESA AGROPECUÁRIA  DO ESTADO DO PIAUÍ

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de seu
Pregoeiro, designado pela Portaria nº. 025 / 2009, de 23 de janeiro de
2009, torna público que fará realizar licitação, a seguir caracterizada, regida
pela Lei nº. 10.520 de 17/07/2002, Decreto Estadual nº. 11.346, de 30/03/
2004, subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações posteriores:

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE: LOTE I - 10.000 (dez mil) HIDRÔMETROS
TAQUIMÉTRICOS MUL TIJATO MAGNÉTICO para água fria com vazão
nominal (Qn) de 0,75 m³/h x ½” (DN 15) x 165 mm e de LOTE II - 50.000
(cinquenta mil) HIDRÔMETROS TAQUIMÉTRICOS MUL TIJA TO
MAGNÉTICO para água fria com vazão nominal (Q

n
) de 1,5 m³/h x ½”

(DN 15) x 165 mm.

Data da abertura:24 de março de 2009, terça-feira, 9h00 (nove horas), na
antessala do auditório do edifício sede, localizado na Av. Mal. Castelo
Branco, nº. 101/N, bairro Cabral, 2º. andar, Bloco “B”, Teresina-PI.

A íntegra do NOVO Edital deverá ser obtida, gratuitamente, nos sítios da
AGESPISA (www.agespisa.com.br) e TCE (www.tce.pi.gov.br) devendo o
interessado comunicar ao Pregoeiro pelo fax (86) 3216-6308, onde serão
recebidos pedidos de esclarecimentos e/ou questionamentos.
Desconsiderar a publicação do dia 02 de março de 2009.

Teresina-PI, 11 de março de 2009.

Paulo Araújo de Sampaio
Eng. Civil / Pregoeiro

PUBLIQUE-SE:
Merlong Solano Nogueira

Diretor Presidente

OF. 297

AVISO DE LICIT AÇÃO
Convite nº 007/2009

Interessada: SECRETARIA  DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
- SASC
Modalidade: Convite nº 007/2009
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: Compra de Materiais para Oficina de Beleza, destinado ao Proje-
to Cidadania Ativa.
Base Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Fonte de Recursos: 0100.001.100 – Recurso do Tesouro Estadual
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos po-
dem ser retirados por qualquer interessado, mediante requerimento formal
feito à Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Assistência
Social e Cidadania – SASC, situada à Rua Acre, nº 340, bairro Cabral –
Teresina-PI, munido de mídia ou memória móvel (Disquete, CD-ROM ou
Pen Drive) ou solicitar através do e-mail cpl_sascpi@hotmail.com, em
dias úteis de segunda a sexta-feira, no horário de 8:00 h às 13:30 h.

Envelopes de Proposta:
a) Recebimento: 19 de março de 2009, às 09:30 (nove e trinta) horas;
b) Local: Auditório da Secretaria da Assistência Social e Cidadania –
SASC, situado no 3º pavimento, Rua Acre, nº 340, Cabral, Teresina - PI
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CPL-SASC, no ende-
reço acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h
às 13:30 h, no telefone 3221-5540 ou e-mail cpl_sascpi@hotmail.com .

Teresina – PI, 10 de março de 2009.

João Alves Junior
Presidente da CPL

Publique-se.

OF. 20

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA  – SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Contrato de Cessão de Uso celebrado entre o Instituto de
Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí- EMATER e a
Associação  dos Pequenos Produtores Rurais de São Miguel do Fidaldo-PI.

OBJETO: Um veículo Camioneta Picape Ford Pampa –L  ano 1993, chassis
9BFZZZ55ZPB211619, cor vermelha – placa GE 1582-PI.

VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos

DATA DA ASSINATURA :  02 de março de 2009.

SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e  Ademar João de Deus , Presidente da Associação dos
Pequenos Produtores de São Miguel do Fidalgo-PI..

OF. 155

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL  DO ESTADO DO PIAUÍ

VINCULADO À SDR

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Segundo Aditamento do Termo de Parceria nº. 001/2008, Cele-
brado entre o Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Esta-
do do Piauí – EMATER e o Instituto Nacional de Tecnologia e de Desen-
volvimento Sustentável – INTEDS..

OBJETO: O presente Aditamento tem por objeto prorrogar por 60 (ses-
senta) dias, o prazo de vigência do Termo de Parceria celebrado entre as
partes, em 18 de junho de 2008.

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.

DATA DA ASSINATURA : 24 de fevereiro de 2009.

SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e Wilson Cavalcante Brito, presidente do INTEDS.

OF. 159


